Pir
makamına bağlı olarak “Kırklar Meydanı”, çilehane, tarikat piri ve postnişinlerin
gömülü oldukları türbeler; ayrıca dervişlerin ve muhiplerin kabirlerini barındıran
hazire gibi ziyaret birimleri sıralanabilir. Dulkadiroğlularının Osmanlılara tâbi son
emiri olan Şehsuvar Bey’in oğlu Ali Bey 925 (1519) yılında külliyenin bünyesindeki
mescidi yaptırmıştır (Tanman, 1996: 473). Hacı Bektaş Tekkesi Meydan Evi’nin
tüteklikli örtüsü, Alevi ritüellerinin yapıldığı birçok “meydan”da tekrarlanan bir
prototip olmuştur. Avlular arasındaki geçiş kapılarının sembolik anlamları vardır.

Matrakçı Nasuh’un da katıldığı Kanuni Sultan Süleyman’ın doğu
seferi sırasında Seyitgazi’nin minyatürü çizilmiştir (Resim 8). Avluda şadırvan ve
Aşevi, Ekmek Evi, Kiler Evi/Halife Meydanı, Kırklar Meydanı, yüksek bacalarıyla
belirgindir. Kitabesine göre 917H/1512 yılında Mihaloğlu Ali bin Mehmet tarafından
avlunun batısına yaptırılan derviş odaları bu resimde görülmez.

Resim 8: a. Matrakçı Nasuh Seyitgazi /Menazil-i Irakeyn ve Seyit Gazi minyatüründen detay:
Türbe ve diğer yapılar

b. Günümüzde genel görünüm.

Şüca’eddin Velî’nin yaşadığı döneme ve tekkenin kuruluş tarihine ilişkin
bilgiler kesin değildir. Tekke yapılarının 16. yüzyılda inşa edildiği veya yenilendiği
düşünülmektedir. Şüca’eddin Velî türbesi kapısındaki kitabeye göre 1515/921H
yılında inşa edilmiştir. Yapılar az eğimli, açık bir arazide, çevre duvarlarıyla belirlenen
iki avluda düzenlenmiştir. Tekkeyi oluşturan birimler batı avluda türbeler, mescit ve
şadırvan ile doğu avluda Meydan evi, Aşevi, Kiler evi ve Ekmek Evi’dir (Resim 11).